中共华中科技大学武昌分校委员会组织部

校党组〔2009〕14号

关于举办第十二期预备党员理论学习班的通知

各党总支、直属党支部：

为加强预备党员的教育与管理，校党委党校拟于近期举办第十二期预备党员理论学习班，现将有关事宜通知如下：

一、参加人员
2008年12月1日以后入党的预备党员和09级新生党员。
二、组织方法和安排
本次学习班分两个班：一班由计算机系党总支负责承办。计算机系、自动化系、外语系、新闻与法学系参加；二班由信息科学与技术系党总支负责承办。信息科学与技术系、城市建设系、经济管理系、艺术设计系和其它党总支（直属党支部）参加。具体安排详见附件一。

三、学习内容

学习班共安排五个学习单元，每学习单元约90分钟，各单元的学习安排如下：

第一单元：学习辅导“六个为什么”
第二至第四单元：观看录像教育片（内容待定）
第五单元：学习交流。在本单元学习前一周，每位预备党员从指定的思考题（见附件二）中选定一题撰写一篇学习心得体会。从中选出部分优秀的学习心得体会进行交流发言，并颁发本期学习班优秀学习心得体会荣誉证书（每班8—10篇）。

四、有关要求

1.举办预备党员理论学习班是搞好党员教育、提高预备党员的思想水平和政治素质的重要环节。希望各级党组织提高认识，统一思想，高度重视，把对预备党员的教育与当前学习实践科学发展观，建立党员先进性教育的长效机制紧密结合起来，以促进我校党建工作的长足发展。

2.预备党员学习班是教育和考察预备党员的重要环节，凡无故不参加学习或学习达不到要求的预备党员，转正时，可以作为延长其预备期或取消其预备党员资格的依据。

3.各单位要专门指定一名负责人，负责本单位参学人员的组织、协调、报名、考勤、评阅学习心得体会、填写《学习登记表》等具体事务。要提前将办班的时间、地点、内容和有关要求通知到每位参加学习的预备党员。每次上课各系要指定专人跟班听课并对本系人员进行考勤，每节课的考勤结果要当课交给承办单位的负责老师。

4.各单位的负责人请在开课前一周将本单位应该参加学习的预备党员名单报党校（《电子报名表》见附件三）并领取《学员登记表》。
附件一：第十二期预备党员学习班安排表

附件二：第十二期预备党员理论学习班学习思考题（参考）

附件三：第十二期预备党员理论学习班报名表
中共华中科技大学武昌分校委员会党校

二OO九年十月二十日

附件一：
第十二期预备党员学习班安排表（一班）
	时间
	内     容
	主持（讲）
	地点

	11月24日

周二19:00
	 学习辅导“六个为什么”
	杨芳
	18-214

	11月26日

周四19:00
	观看录像教育片（1）
	杨芳

	12 月1日

周二19:00
	小测验、交学习心得体会
观看录像教育片（2）
	杨芳

	12月 3 日

周四19:00
	观看录像教育片（3）
	杨芳

	12月8日

周二19:00
	学习心得体会交流
	杨芳

参加单位：一系、三系、五系、新闻与法学系
第十二期预备党员学习班安排表（二班）

	时间
	内     容
	主持（讲）
	地点

	11月9日

周一19:00
	学习辅导“六个为什么”
	杨琳
	18-214

	11月11 日

周三19:00
	观看录像教育片（1）
	李蓓

	11 月23日

周一19:00
	小测验、交学习心得体会
观看录像教育片（2）
	黄娟

	11月 25 日

周三19:00
	观看录像教育片（3）
	王战涛

	11月30日

周一19:00
	学习心得体会交流
	杨芳

参加单位：二系、四系、六系、九系和其它党总支（直属党支部）
附件二：
第十二期预备党员理论学习班学习思考题（参考）

1.为什么说端正入党动机是争取入党的首要问题？
2.为什么说坚定共产主义理想信念是共产党员的政治灵魂，是保持党员先进性要解决的重要问题？
3.为什么说全心全意为人民服务是党的宗旨，共产党员在新时期如何坚持党的宗旨？

4.学生党员在日常的学习、工作、生活中如何用党章的要求规范自己的行动，如何加强党性修养，发挥先锋模范作用，体现共产党员的先进性？

5.科学发展观第一要义是发展，核心是以人为本，基本要求是全面协调可持续，根本方法是统筹兼顾，如何理解其实质和内涵？

6.构建和谐校园建设是高校深入学习实践科学发展观的主要体现，作为一名高校的共产党员应如何在和谐校园建设中发挥更大的作用？

7.如何继承中华民族的民族精神和传统美德，牢固树立社会主义荣辱观？

8.作为党员，如何积极投身到创建文明宿舍、端正考风考纪、养成良好习惯等活动之中发挥先锋模范作用，带领周围的同学共同进步。

9.回顾建国60年的历史，我国发生了天翻地覆的变化，如何看待新中国60年取得的辉煌成就？

10.中国特色社会主义理论体系包含哪些方面？如何认识中国特色社会主义理论体系的重大意义？

附件三

第十二期预备党员学习班报名表
	序号
	姓名
	性别
	专业班级（单位）

PAGE
1